ACTA 02-2019

Acta de la sesión Extraordinaria de la Junta Directiva del Comité Cantonal de Deportes y Recreación de Parrita realizada en la oficina del Comité Cantonal, al ser las dieciséis horas del lunes 07 de enero del 2019

Asistentes: Sra. Ángela Carvajal Barrantes, Sr. Isberto Mora Vanegas, Sr. Erick Cedeño Madrigal, Sr. Adolfo Hidalgo Parra, Sr. Carlos Soto Salazar

Funcionaria CCDR Arelis Elizondo Morales

Agenda del día

- . Registro y comprobación del quórum
- 2. Asuntos Pendientes

- Acuerdos
- Cierre de la sesión

ARTICULO I REGISTRO Y COMPROBACIÓN DEL QUÓRUM

Se procede a realizar el registro de firmas de asistencia y se comprueba el quórum necesario para iniciar la sesión.

ARTICULO II ASUNTOS PENDIENTES

Asunto 1. Periocidad de las sesiones ordinarias de la Junta Directiva Se propone continuar con el cronograma anterior primeros y terceros miércoles de mes.

Asunto 2. AST-CCDRP-00041-2019 Presentado por el Lic. Isidro Morera el cual informa que los entrenadores entregaron el informe mensual de diciembre 2018 a saber David Quesada de Fútsal.

Asunto 3. El entrenador David Quesada de Fútsal solicita la colaboración del Comité para el equipo masculino de JDN en su participación en Torneo de Copa Nacional bajo el nombre CCDR PARRITA y solicita la colaboración del pago del arbitraje por un monto de ¢28.000 a la Federación de Fútsal.

Asunto 4. CCDRP-001-2019 remitido por la funcionaria Arelis Elizondo en el cual hace entrega de las copias de informes entregados al Concejo Municipal para su información y conocimiento a la nueva Junta Directiva.

Asunto 5. Consulta técnica al Asesor Eduardo Rojas para tratar el punto de la Revocación de la Adjudicación de la LICITACIÓN ABREVIADA 2018LA-000002 para la "CONTRATACIÓN DE ENTRENADORES PARA LA DISCIPLINA DE FÚTBOL"

La nueva Junta Directiva considera importante revisar integralmente dicha contratación y promover una nueva contratación una vez que hayan hecho los ajustes a los planes y proyectos de a la nueva Junta Directiva.

Al día de hoy la contratación no está en firme, por cuanto en el Comité salieron de vacaciones el 21 de diciembre y se regresó hasta el día 3 de enero, por lo que los días hábiles para que la contratación quede en firme serían el 20 y 21 de diciembre, así como los días 3, 4 y 7 de enero.

Al no estar en firme la contratación se puede revocar el acto de adjudicación de la licitación.

Además los miembros de la Junta solicitan que se modifique el tiempo del contrato de 12 meses a prorrogas mensuales ya que si son descalificados del torneo el contrato se suspenda.

Asunto 6. Conocimiento del Presupuesto Ordinario 2019 por parte de la nueva Junta Directiva del CCDR Parrita. Por un monto de ¢51.023.859.50. En sus partidas y programas se detalla.

Asunto 7. Aspectos Administrativos

La funcionaria del Comité comenta que es necesario considerar algunos aspectos propios de la administración y funcionamiento normal de la oficina.

- 1. Cambio de firmas Banco Nacional: se debe efectuar el cambio de firmas en las cuentas del Comité en el Banco Nacional. Se sugiere la siguiente forma:
 - **Grupo A:** Ángela Carvajal Barrantes, cédula 4-129-564, Presidente y Adolfo Hidalgo Parra, cédula 1-929-480, Secretario
 - Grupo B: Erick Cedeño Madrigal cédula 1-624-704, Tesorero

Así mismo se propone a considerar el efectuar los pagos en línea o transferencias para agilizar los pagos a proveedores.

- 2. Reunión CAI: miércoles 09 de enero 2019 en Palma Tica requiere asistencia de representación por parte del Comité.
- 3. Reunión 18-01-2018 ICODER 8 am y hasta las 4 pm en Esparza, con el señor Ministro, Directora Nacional, Director de Promoción Recreativa y presidentes de CCDR (O un representante de Junta Directiva) y un representante de la gestión administrativa de cada Comité. El lugar exacto lo daremos a conocer en estos días.
- 4. Documentos impresos para miembros de Junta: el señor Carlos Soto solicita que se le entregue la copia física de las actas.
- 5. Representante como Delegado General en JDN 2019: se les informa que se debe nombrar un representante para asistir a las reuniones referentes a JDN.
- 6. Donación de kit de inscripción iglesia católica para recreativa la cual habían presentado una solicitud en el mes de diciembre.
- 7. Valoración el pago por transferencias electrónicas, esto dado que el banco no está cerca de la oficina y el Comité no cuenta con la facilidad de transporte.

ARTICULO III ACUERDOS

Acuerdo N°1 (02-2019) Programar la periocidad de las sesiones ordinarias de la Junta Directiva los primeros y terceros miércoles de mes a las 6 p.m. en la Sala de sesiones del Comité.

Acuerdo N°2 (02-2019) Instruir a la Administración para que efectúe el pago a los entrenadores entregaron el informe mensual de diciembre 2018 a saber David Quesada de Fútsal.

Acuerdo N°3 (02-2019) Brindar la colaboración al equipo masculino Futsal de JDN en su participación en Torneo de Copa Nacional bajo el nombre CCDR PARRITA con el pago del arbitraje por un monto de ¢28.000 a la Federación de Fútsal en los partidos casa.

Acuerdo N°4 (02-2019) Revocar la adjudicación de la LICITACIÓN ABREVIADA 2018LA-000002 para la "CONTRATACIÓN DE ENTRENADOR PARA LA DISCIPLINA DE FUTBOL," adjudicada originalmente de la siguiente manera:

Oferta adjudicada	Líneas adjudicadas	Monto adjudicado
Johnny Badilla Trejos cedula 6-287-708	1	¢2.640.000.00
Línea infructuosa	2	¢0
Erick Fonseca Sánchez cedula 6-244-322	3	¢2.640.000.00
Kenneth Gómez Villalobos cedula 6-351-484	4	¢2.640.000.00

- a) Proceder a notificar de inmediato el acuerdo.
- b) Proceder a analizar el cartel a la luz de los planes y proyectos de esta nueva Junta Directiva para promover una nueva contratación.

Además, que se modifique el tiempo del contrato de 12 meses a prorrogas mensuales ya que si son descalificados del torneo el contrato se suspenda.

Acuerdo N°5 (02-2019) Gestionar el cambio de firmas en el Banco Nacional de las cuentas del CCDR Parrita de la siguiente forma:

Grupo A: Ángela Carvajal Barrantes, cédula 4-129-564, Presidente y Adolfo Hidalgo Parra, cédula 1-929-480, Secretario

Grupo B: Erick Cedeño Madrigal cédula 1-624-704, Tesorero. La forma de firma es conjunta: A con B

Acuerdo N°6 (02-2019) Aprobar la donación de kit de inscripción iglesia católica para recreativa en el mes de febrero.

ARTICULO IV CIERRE DE LA SESIÓN

Se declaran en firme y definitivos los acuerdos para que sean ejecutados. Se levanta la sesión al ser las 8:30 pm